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På eventyr med Brødrene Grimm – kultur, historie og 

magi  

 

5-dages busrejse med Ældre Sagen, Ørbæk 

 

 

 

 

Igen i år er det Giba rejser, der er tilrettelægger på årets sommertur. 

Lørdag den 30. maj til 3, juni 2026 
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Tag med på en eventyrlig rejse i Brødrene Grimms fodspor gennem Tyskland.  

Fra Bremen via Hanau til Kassel besøger vi historiske byer, charmerende 

bindingsværkshuse, legendariske mindesmærker og smukke slotte – steder hvor 

eventyr og historie smelter sammen.  

Oplev de fortællinger, som har inspireret generationer, og gå på opdagelse i de byer, 

hvor Grimms fantastiske eventyr blev til. 

 

Tilmelding  

Tilmelding til Sonja Lykkegaard Hansen Tlf. 23 83 00 10, Du kan også sende en mail 

til: 

 fm.oerbaek.495@aeldresagen.dk  

 Du/I vil blive opkrævet er depositum 1500 kr. som betales senest d. 20. april. 2026 

Turen gennemføres til ved 28 tilmeldinger.  

 

Restbetaling vil blive opkrævet af rejsearrangøren ca. 1 måned før afrejsen. 

 

Pris: 5995 kr. pr. pers. i dobbeltværelse Tillæg for eneværelse: 1395 kr.  

 

Afrejse den 30. maj kl. 8.00 fra Ørbæk– hjemrejse 3. juni 2026 aften. 

 

Med i prisen:  

• Kørsel med 4* bus med Dansk rejseleder  

• 4 x overnatning med morgenmad  

• 1 x morgenkaffe + rundstykke  

• 4 x middag/buffet 5 x sandwich (dag 1 - dag 5)  

• 1 x sejltur på Weser 

• 1 x tur Polle  

• 1 x tur Schwalenburg  

• 1 x entré Museum Grimm  

• x tur i Marburg  

• 1 x tur i Fritzlar  

• 1 x besøg Bergpark Wilhelmshöhe  

Der tages forbehold til trykfejl og ændringer i programmet  

OBS: Husk Pas og det blå sygesikringskort.  

 

 

Giba travel er teknisk arrangør af rejsen og medlem af rejsegarantifonden.  

 

 

mailto:fm.oerbaek.495@aeldresagen.dk
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Dag 1 – Eventyrets begyndelse  

Efter opsamling kører vi med passende pauser over 

Hamborg til Bremen.  

Eventyret begynder i skønne Bremen – 

stadsmusikanternes by – hvor vi på markedspladsen 

møder byens mest berømte indbyggere; et æsel, en 

hund, en kat og en hane, som i Brdr. Grimms eventyr 

tager ud i verden for at forsøge sig som musikere. Vi 

ser også domkirken og de middelalderlige 

bindingsværkshuse.  

Derefter kører vi til rottefængerbyen Hameln, hvor vi 

overnatter på hotel.  

 

 

Dag 2  

Efter morgenmaden går vi en tur i den sagnomspundne by Hameln, 

hvor den lumske rottefænger ifølge fortællingen i 1284 lokkede 

byens børn med sit fortryllende fløjtespil, hvorefter de forsvandt 

sporløst.  

I Rottefængerbyen Hameln møder historien os overalt. Små rotte-

symboler i brostenene leder vejen rundt i byen og guider os frem til 

de vigtigste seværdigheder og steder knyttet til sagnet.  

I får god tid til en rundtur på egen hånd, hvor I kan udforske de charmerende gader.  

 

Vi spiser frokost inden vi om eftermiddagen tager på en afslappende sejltur på 

Weserfloden. Sejlturen giver mulighed for at læne sig tilbage, nyde udsigten og lade 

roen sænke sig mens vi glider gennem det smukke flodlandskab.  

Efter en oplevelsesrig dag er der tid til afslapning på vores hotel inden fælles middag.  

 

Dag 3 
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 Vi forlader vores hotel og starter dagen med at køre 

til Askepots skønne by, Polle, som danner den 

perfekte kulisse.  

Her kan vi nemlig opleve ruinerne af det eventyrlige 

slot, hvor Askepot var til bal og fandt prinsen på den 

hvide hest.  

Vi spiser vores medbragte sandwich undervejs og 

kører til Kassel, der er Eventyrvejen hjerte.  

Det var her i Kassel, at Brdr. Grimm skrev de mange eventyr.  

Vi besøger Brdr. Grimm Museet og slutter besøget ved den ikoniske Herkules-statue, 

der majestætiske troner på toppen af parken.  

Den enorme kobberstatue står på en ca. 70 meter høj sokkel og er synlig langt ud 

over Kassel.  

Herkules symboliserer dyderne hos en retfærdig og klog hersker og understreger 

samtidig landgrevens magt og visioner.  

Fra plateauet nyder vi en fantastisk udsigt ud over hele parken og området omkring 

Kassel.  

Herfra kører vi til vores hotel omkring Fritzlar. Fælles middag. 

 

Dag 4 

Efter morgenmaden går turen til den charmerende universitetsby Marburg, hvor 

Brødrene Grimm i deres unge år studerede og allerede dengang udmærkede sig med 

både flid og talent.  

Her følger vi den spændende Grimm-rute, som er markeret med små symboler fra 

deres eventyrverden. Overalt i byen – både i gadeplan og højt oppe – kan man 

opdage referencer til de elskede fortællinger: måske Askepots sko, Rødhættes kurv 

eller endda ”Spejlet på væggen der”.  

Marburgs gamle bydel er som skabt til en eventyrlig 

vandring.  

De smalle, snoede gader, de stejle trapper og de smukke 

bindingsværkshuse skaber en stemningsfuld ramme om 

besøget.  

Undervejs får vi mulighed for at beundre den imponerende 

Elisabethkirke samt det højtliggende Landgrevens Slot, der 

troner over byen og byder på en formidabel udsigt.  

Midt på eftermiddagen vender vi tilbage til Fritzlar, hvor vi 

afslutter dagen med en rundtur i kejserbyen og dens 

katedral – en romantisk perle på Den Tyske Eventyrrute og 

et populært feriemål i hjertet af landet.  

 

Her mødes middelalder og modernitet på en helt særlig måde. Den tidligere mægtige 

byfæstning i Hessen og den historiske gamle bydel er endnu velbevaret, selvom byen i 

dag er vokset langt ud over sine middelalderlige rammer og fungerer som et livligt 

regionalt centrum i Brødrene Grimms nordhessiske hjemegn.  

Byens næsten 1300-årige historie rummer et væld af traditionsrige arkitektoniske 

perler, mens de gamle gyder, gader og pladser inviterer til både slentreture og 
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shopping.  

Vi runder dagen af med en hyggelig fælles middag.  

 

Dag 5 – Schwalenburg – hjemrejse 

 Vi pakker bussen og kører på rejsens sidste dag til den idylliske bindingsværksby 

Schwalenberg, hvor atmosfæren synes hentet direkte ud af Brødrene Grimms 

eventyrverden.  

De charmerende huse, de brostensbelagte gader og den rolige stemning giver 

formiddagen et næsten magisk præg.  

 

Efter en række smukke og stemningsfulde oplevelser begynder vi vores rejse nordpå. 

Turen går gennem det skiftende tyske landskab, og først på aftenen når vi tilbage til 

vores hjembyer – forhåbentlig fyldt med gode minder, nye indtryk og en snert af 

eventyr fra vores rejse i Brødrene Grimms fodspor.  


